
Ze  zasedání Rady obce dne 25.1.2006
Rada obce schválila:
� dohodu o úhradě neinvestičních výdajů na

provoz Základní školy a Mateřské školy
Štěpánovice a Mateřské školy ve Zvíkově
s účinností od 1.1.2006 s tím, že první plně-
ní dle této dohody bude v roce 2006 za
žáky, kteří plnili školní docházku po celé
období roku 2005 včetně školní jídelny a
dětí mateřské školy

� provedení drobných vnitřních stavebních
úprav budovy radnice v roce 2006

� doplnění topných těles v kulturním zařízení
ve Zborově

Rada obce vzala na vědomí:
� návrh dohody o osobní odpovědnosti a po-

tvrzení o převzetí svěřených mechanizmů
s pracovníky údržby obce.

� informaci starosty o připravovaném výkupu
a směně pozemků za účelem vybudování no-
vého sportovního zařízení v k.ú. Ledenice

Rada obce ukládá starostovi obce:
� 1. zajistit u odborné firmy prověření

funkčnosti starého vodovodního potrubí
uloženého na soukromých pozemcích pod
rodinnými domy v Budějovické ulici

� 2. v případě funkčnosti vodovodního potru-
bí zajistit pořízení projektové dokumentace
na přeložku vodovodního potrubí na poze-
mek ve vlastnictví obce pod plánovanou
stavbou chodníku.

Ze zasedání Rady obce ze dne 8.2.2006
Rada obce vzala na vědomí:
� zprávu ředitele školy Mgr. Josefa Cukra o

problematice provozu a kapacity ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice

Rada obce projednala:
� návrh vyrovnaného rozpočtu obce na rok

2006 a doporučuje jej ke schválení v Zastu-
pitelstvu obce

Rada obce ukládá:
� starostovi obce pověřit s účinností od 2.led-

na 2006 p. Václava Fabiána – předsedu fi-
nančního výboru a MUDr. Petra Rocha
CSc. – předsedu kontrolního výboru k pro-
vádění finančních kontrol ve veřejné správě

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o
finanční kontrole a vyhlášky č. 64/2002
Sb., kterou se zákon provádí

Rada obce schválila:
� příspěvek obce na dofinancování Lékařské

služby první pomoci v Trhových Svinech
za období leden – prosinec 2005 ve výši
8.594,- Kč

� návrh na zápis do kroniky obce za rok 2005

� odměnu kronikáři obce panu Jiřímu Cukro-
vi za závěrečný zápis do kroniky obce za
rok 2005.

� dohodu o finanční náhradě žadateli za trva-
lé porosty na parcele PK 3681/1 v k.ú. Le-
denice Kč dle znaleckého posudku č.
20-002/2006.

� udělení plné moci na hospodaření s finanč-
ními prostředky obce na separaci
odpadu mikroregionu Sdružení Růže.

Za zasedání Zastupitelstva obce Ledenice
ze dne 22.2.2006
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
� zprávu starosty obce o činnosti Rady obce

za období od 14.12.2005 do 8.2.2006

� zprávu Policie ČR obvodní oddělení Lišov
o stavu veřejného pořádku a informace o
bezpečnostní situaci v obvodu obce Ledeni-
ce za rok 2005, která je přílohou zápisu.

Zastupitelstvo obce schválilo:
� vyrovnaný rozpočet obce Ledenice na rok

2006 dle přílohy zápisu. Částka příjmů činí
23.363.600,- Kč. Částka výdajů činí
28.424.700,- Kč
Finanční rozdíl činí 5.061.100,- Kč a je
kryt finančním přebytkem z roku 2005.

� rozpočet sociálního fondu Obecního úřadu
Ledenice na rok 2006 ve výši 173,4 tis. Kč
dle přílohy zápisu

� výsledky hospodaření ZŠ, ZUŠ a MŠ Lede-
nice za rok 2005 s tím, že náklady a výnosy
byly vyrovnané ve výši 12.400.342,92  Kč

� pasport místních komunikací v obci Lede-
nice v k.ú. Ledenice, Ohrazení, Zaliny a
Zborov zpracovaný Dopravním centrem
s.r.o., střediskem pasportizace České Budě-
jovice

� půjčky z Fondu rozvoje bydlení (FRB)
v roce 2006 žadatelům v celkové výši
650 000,- Kč.

� dodatek č. 9 ke smlouvě č. 6002/98 na sběr,
svoz a likvidaci směsného komunálního od-
padu uzavřené s firmou Marius Pedersen
a.s.

� prodej stavebního pozemku KN 3680/8
v k.ú. Ledenice o výměře 754 m2 žadateli.

� prodej stavebního pozemku KN 3920/260
v k.ú. Ledenice o výměře 767 m2 žadateli.

Zastupitelstvo obce zrušilo:
� platnost usnesení č. 142 ze dne 14.12.2005

o rozpočtovém provizóriu obce Ledenice
na rok 2006.

Březen 2006                                                                                                                                                                                          Zdarma

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE
A  RADY  OBCE  LEDENICE

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

Obrázek a text z knihy VESELÝ ROK Josefa
Lady a Jiřího Žáčka

MÍSTNÍ  KNIHOVNA
v Ledenicích
OZNAMUJE:

• v době od 13. března do 17. března
bude z důvodu čerpání řádné
dovolené uzavřena.

• z téhož důvodu nebude možný
ani přístup na internet
v úterý 14. března.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2006

Nové nádoby na tříděný odpad – PET lahve, papír, sklo – a také speciální auto
na svážení vytříděného odpadu pořídily Mikroregiony Sdružení Růže a Vitoraz-
sko  s finanční spoluúčastí programu PHARE EU.

POMOZTE I VY DŮSLEDNÝM TŘÍDĚNÍM
SNÍŽIT NÁKLADY NA LIKVIDACI

KOMUNÁLNÍHO ODPADU

TŘIĎTE  ODPAD,
NIKDO  TO  ZA  VÁS

NEUDĚLÁ

ZPRÁVA O STAVU VEŘEJNÉHO POŘÁDKU
a informace o bezpečnostní situaci v obvodě OÚ Ledenice za rok 2005

Policie České republiky Obvodní oddělení
Lišov zahrnuje ve svém obvodě několik měst-
ských a obecních úřadů a pod ně spadajících
obcí. Jedná se o úřady Lišov, Borovany, Ada-
mov, Hůry, Libnič, Jivno, Štěpánovice, Hvoz-
dec, Zvíkov, Libín a Ledenice.

V celém obvodě OOP Lišov bylo spácháno
celkem 330 trestných činů a z tohoto počtu
bylo 22 trestných činů, které byly spáchány
v obvodě Obecního úřadu  Ledenice.

U trestných činů se převážně jedná o následu-
jící trestnou činnost:
• vloupání do vozidel, rekreačních chat a cha-

lup, restaurací a jiných objektů
• krádeže věcí z RD
• krádeže jízdních kol, věcí z vozidel a PHM
• krádeže mobilních telefonů a věcí z růz-

ných objektů
• krádeže věcí z novostaveb
• neoprávněné užívání cizí věci

Dále bylo na OOP Lišov řešeno 479 přestupků
a z tohoto počtu 42 případů v teritoriu OÚ Le-
denice a zde se jednalo o přestupky:
• drobné krádeže stavebního materiálu
• drobné požáry
• fyzické napadení

• poškozování cizí věci
• občanské soužití

V obvodě Obecního úřadu Ledenice bylo
celkem 20 dopravních nehod. Malé dopravní
nehody jsou převážně zaviněny nevěnováním
se řízení motorového vozidla, nedodržování
bezpečné vzdálenosti, rychlosti v jízdě, poru-
šováním dopravního značení.

Rovněž jsou zde dopravní nehody s lesní
zvěří, kdy ve většině případů dojde k úhynu
zvěře, která je následně předána hospodářům
příslušných mysliveckých sdružení. Mimo
jiné jsou taktéž řešeny dopravní nehody, kdy
dojde k poškození čelního skla, či předního
světlometu. Dále bylo zjištěno i požití alkoho-
lických nápojů před jízdou. Tyto malé doprav-
ní nehody jsou ve většině případů vyřešeny
v blokovém řízení na místě uložením blokové
pokuty. Velké dopravní nehody a nehody s al-
koholem, kdy dojde ke zranění osob, či dojde
k porušení závažných přestupků jsou zasílány
k dořešení na Magistrát města České Budějo-
vice.

V pravidelných intervalech je dále prová-
děna činnost zaměřená na nesprávné parková-
ní vozidel a porušování dopravního značení.
Dále jsou prováděny kontroly řidičů v denní i
noční době zaměřené na jízdu pod vlivem al-

koholu, jízdu bez řidičského oprávnění, jízdu
s jinými RZ a jízdu bez RZ a jízdu vozidel ne-
splňujících podmínky technické kontroly.

U veřejného pořádku jsou rovněž provádě-
ny kontroly v noční době v případech porušo-
vání nočního klidu, poškozování cizí věci a
veřejného pořádku. Tyto kontroly jsou pře-
vážně zaměřeny na místa a okolí nočních
barů, restaurací a pohostinství. Při zjištění
uvedených přestupků jsou tyto řešeny ihned
policií ve své pravomoci na místě. Závažnější
případy, které nejsou v pravomoci policie,
jsou zasílány na vyřešení do komise veřejného
pořádku.
mjr. František ČUNTA, vedoucí PČR OO Lišov

INFORMACE
Krajské správy

Českého statistického úřadu
v Českých Budějovicích

Český statistický úřad (ČSÚ) organizu-
je v roce 2006 v souladu se zákonem č.
89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve
znění pozdějších předpisů, a při respekto-
vání zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně indi-
viduálních dat, výběrové zjišťování o
životních podmínkách domácností v České
republice s názvem SILC 2006. Provádění
tohoto statistického zjišťování od roku 2005 je
povinné pro všechny členské země Evropské
unie. Povinnost vyplývá z nařízení (EC) č.
1177/2003.

Uvedené zjišťování se bude konat na celém
území České republiky a bude se týkat 10 tisíc
náhodně vybraných bytů. Návštěvy domác-
ností žijících ve vybraných bytech za úče-
lem zjištění potřebných údajů proběhnou
v době od 25. února do 23. dubna letošního
roku a zajišťovat je budou speciálně vyško-
lení tazatelé.

Účelem zjišťování je získat reprezentativní
údaje o sociální a ekonomické situaci českých
domácností, např. o jejich pracovní aktivitě a
příjmech, nákladech na bydlení, životních
podmínkách apod. Zjišťované skutečnosti
jsou nezbytné pro formování sociální politiky
státu v oblastech jako jsou nezaměstnanost nebo
poskytování sociálních dávek a pro zpětné hod-
nocení dopadu přijatých opatření na životní úro-
veň domácností. Dalším, neméně významným
úkolem, je poskytnout potřebná data pro mezi-
národní srovnání životní úrovně domácností
v rámci celé Evropské unie jako podklad pro
rozhodování o sociální politice EU.

Pracovníci provádějící zjišťování v domác-
nostech se budou prokazovat speciálním prů-
kazem a příslušným pověřením ČSÚ ve
spojení s občanským průkazem, zaručujícím
jejich jednoznačnou identifikaci. Ve všech fá-
zích zjišťování bude zaručena anonymita úda-
jů získaných u domácností; povinnost
ochrany důvěrnosti individuálních údajů vy-
plývá pro všechny osoby zúčastněné na
zjišťování ze zákona o státní statistické službě.

Považuji za účelné Vás informovat o tom,
že mezi obcemi vybranými v Jihočeském kraji
pro uvedené šetření je také obec Ledenice.

Děkuji Vám předem za spolupráci na tom-
to významném statistickém šetření.

Ing. Karel Běhounek, ředitel



Chováte králíky pro vlastní potřebu?
„Tak jsem za to očkování dala takové pení-

ze a stejně mi to pochcípalo,“ stěžovala si sou-
sedka, chovatelka králíků. Zřejmě byla
přesvědčená, že vakcinací ochrání svoje ušáky
od všech nebezpečí. To je ale zásadní omyl.
Králík je zvířátko vůči chorobám velice vní-
mavé a nemocí, kterými může trpět, je oprav-
du mnoho. Chovatelé se nejčastěji setkávají
s myxomatózou, s hemoragickou chorobou,

čili s králičím morem, a s kokcidiózou. Těžko
říci, která z nich je horší. Z celkového hlediska
největší ztráty způsobuje kokcidióza. Proti
moru a proti myxomatóze existuje poměrně
účinná vakcina, proti kokcidióze žádné „očko-
vání“ není.

Kokcidie jsou prvoci a můžeme si je před-
stavit jako miniaturní živočichy, kteří parazi-
tují v různých částech trávicí soustavy králíků
i v jejich játrech. Každý králík má v sobě kok-
cidie, a pokud je chovaný v přijatelných pod-
mínkách a dobře živený, zpravidla jim
úspěšně odolává. Kokcidie se množí tzv.
oocystami, které si pro snadnější pochopení
představme jako nějaká vajíčka. Králík je vy-

lučuje trusem a močí. Oocysty potřebují k své-
mu dalšímu vývoji určitou teplotu, vlhkost a
vzduch. To vše naleznou v králičím hnoji v sa-
motném kotci. Teprve když dozrají, stávají se
z nich ty pravé a králíkovi velice nebezpečné
kokcidie. Králíček je do sebe zpětně přijme
s potřísněným krmivem nebo pitím. Některé
oocysty dozrávají ve hnoji po několika dnech,
jiné už za několik hodin. Kokcidií je totiž
mnoho druhů a zaměřují se vždy na určitý
úsek králičích střev, případně na játra. Naru-
šují střevní sliznici a způsobují zánět, který
znemožňuje trávení. V játrech zase vytvářejí
bělavé uzlíky, což jsou vlastně ložiska dalších
oocyst. Čím větší množství kokcidií, tím větší
nebezpečí králíkovi hrozí. Přestává žrát i pít,
straní se ostatních králíků, sedí v rohu kotce, je
naježený, má nafouklé bříško a kostnatý hřbet,
později skřípá zuby, může mít i páchnoucí
průjem nebo naopak zácpu.

Co s tím? Někteří chovatelé se spoléhají na
různá léčiva, většinou na bázi sulfonamidů
(Sulfadimidin, Sulfakombin, ze Slovenska
Klozanit, modernější Sulfacox apod.). Po té-
měř čtyřicetileté praxi jsem došel k názoru, že
léčit králíka, klinicky nemocného kokcidió-
zou, nemá smysl. Daleko důležitější je pre-
vence. Ta spočívá především v častém kydání
hnoje, v desinfekci krmítek, v zajištění suché-
ho prostředí, v systému napájení, ve vyrovna-
né a kvalitní krmné dávce. Už jenom tím, že
vyčistíme a vysušíme kotec, přerušíme onen
vývojový proces oocyst, o nichž byla řeč. A o
to v podstatě jde.

Samozřejmě, že problematika kokcidiózy
je poněkud složitější. Ono záleží už na tom,
kdy odstavujeme mláďata od matky, na zdra-

votním stavu chovných samic, na velikosti
kotce, na umístění venkovní králíkárny (např.
aby v létě nebyla vystavena nadměrnému
žáru) atd. Ale to už bychom překročili rámec
tohoto článku. Což takhle se sejít a dát hlavy
dohromady? Králíkáři mívají celou řadu zají-
mavých poznatků a je škoda nechávat si je pro
sebe. A potom – když nevím, tak se zeptám.
Hlavně aby bylo kde a koho.

Jan Lebeda

březen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

ZLATÁ SVATBA
Dne 28.1. 2006 oslavili manželé Růžena a Václav HINTERHÖLZOVI z Ohrazeníčka zlatou
svatbu. Ještě jednou blahopřejeme a do dalších společně prožitých let přejeme především zdraví
a pohodu.

KRONIKA  ŽIVOTA
Gratulujeme k jubileu:
70 let oslaví:

Anna Benediktová z Ledenic
Olga Veselá z Ledenic
Marie Pomijová z Ohrazení
Emma Králíková z Ledenic
Věra Tomandlová z Ledenic

75 let oslaví
Josef Jelínek z Ledenic

80 let oslaví
Vojtěch Kolář z Ledenic
Vojtěch Hronek z Ohrazení

83 let oslaví
Josef Kesl z Ledenic
Jiřina Nováčková ze Zborova

84 let oslaví
Růžena Konopová ze Zalin

Naposledy jsme se rozloučili:
s paní Marií Šestákovou, zemřela

21.2.2006 v nedožitých 69 letech
s paní Josefou Tůmovou, zemřela

25.2.2006 v nedožitých 89 letech

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem, kteří se přišli naposledy
rozloučit s panem Josefem Pelikánem dne
27.1.2006 v českobudějovickém kremato-
riu. Zdena Pelikánová s rodinou

LETEM
KRÁLIČÍM
SVĚTEM

� chystáte se založit vlastní chov králíků
a potřebujete získat informace?

� jste dlouholetý chovatel a máte chuť
podělit se s ostatními o své zkušenosti?

� nebo si jen chcete poslechnout, co se
v tomto oboru děje?

Pak právě vám je určena beseda se zkuše-
ným odborníkem a autorem rozhlasových
relací o chovu králíků panem Janem Lebe-
dou, dnes již ledenickým občanem.

ČTVRTEK  16. březen 2006
Divadelní sál Ledenice

Začátek v 19 hodin



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2006

Jaká byla míra nezaměstnanosti
v Ledenicích na přelomu roků 2005-2006?
Zdroj: http://portal.mpsv.cz

období dosažitelní uchazeči     * eao míra

celkem                                     nezaměst.

říjen 2005 50 1082 4,60%

listopad 2005 44 1082 4,10 %

prosinec 2005 52 1082 4,80 %

leden 2006 55 1082 5,10 %

* ekonomicky aktivní obyvatelstvo

PODĚKOVÁNÍ
• Pořadatelé Farního plesu v Ledenicích děkují všem přispěvatelům i

sponzorům, kteří svými dary přispěli do tomboly plesu.

• Pořadatelé Rybářského plesu děkují všem svým sponzorům za pěkné
dary věnované do tomboly.

• Za dary věnované sponzory do tomboly a všem ostatním přispěvate-
lům děkují hasiči z Ohrazeníčka.
Poděkování i Obecnímu úřadu v Ledenicích a TJ Sokol Ledenice,
kteří nám po narušení statiky střechy na Zborovské restauraci
umožnili konání našeho Maškarního plesu v ledenické sokolovně. A
konečně poděkování i všem zúčastněným, které neodradila změna
na poslední chvíli a přišli nás na ples podpořit. SDH Ohrazeníčko

PODĚKOVÁNÍ
Obec Ledenice a Tělocvičná jednota

SOKOL Ledenice děkují všem sponzorům
za dary věnované do tomboly VII. REPRE-
ZENTAČNÍHO PLESU.

Také děkují Jitce Svobodové a Jarce No-
váčkové za zpestření plesového programu
pěknou přehlídkou společenských šatů a
večerních účesů a děvčatům z oddílu Aero-
bik TJ Sokol za ukázku svého cvičení.
Poděkování firmám:
AGROM Ing. Miroslav VÍT Zborov, AMIDO
České Budějovice, ATELIÉR Ing. Jaroslav
HAVEL Ledenice, AUTOOPRAVNA Jaro-
slav PETRÁŠ Ledenice, AUTOSERVIS Fran-
tišek ŠAUER Ledenice, BETON Ing. Josef
HRONEK Ohrazeníčko, BLIK Petr DVOŘÁK
Borovany, CA Ing. Jitka ŠAFRATOVÁ Lede-
nice, ČALOUNICTVÍ Ludmila VOTÝPKOVÁ
Ledenice, Dobrá Voda Byňov, DOPRASTAV
Č.Budějovice, DROGERIE - HRAČKY Jaro-
slava ŽALUDOVÁ Ledenice,EGE Č.Budějo-

vice, EGO SOFT Mgr.Zdeněk CHALUPSKÝ
Ledenice, EKO-EKO České Budějovice,
ELEKTROINSTALACE Jaroslav KLEČKA
Zaliny, EPIGON A Ing.Václav TŮMA Ledeni-
ce, GEODETICKÁ KANCELÁŘ manželé
KADLEČKOVI Ledenice, INSTALATÉSTVÍ
Otakar KUBÍČEK Ledenice, Jan CANDRA
Ledenice, Jaroslav KORČÁK Ledenice,
JIHOSTAV Č. Budějovice, Josef JINDRA Le-
denice, Kadeřnický salon FREEDOM Jitka
SVOBODOVÁ Ohrazení, Kafárna ANNA Ja-
roslav TACHECÍ Ledenice, KERAMIKA ing.
Svatoslav KODYTEK Ledenice, Koloniál U
DUDŮ Ledenice, KRÉDO Dagmar BABÁN-
KOVÁ Křenovice, LASSELSBERGER Boro-
vany, MALÍŘSTVÍ p. SLÁMA Libín, MANE
a.s. Č. Budějovice, MARIUS PEDERSEN,
MK PROLES Č.Budějovice, MO ČRS Ledeni-
ce, MOSLED Pavel ŠÍMA Ledenice, MUDr.
Josef KROULÍK Ledenice, Myslivecké
sdružení HUBERT Ledenice, Myslivecké
sdružení TŘEZALKA Zaliny, OKNOTHERM
Kaplice, PEKAST spol. s r.o. České Budějo-
vice, Pokrývači VRŠÍK – BENEŠ Lišov,

POSEIDON Jiří MLSNA Stráž nad Nežárkou,
POTRAVINY Petr KUBEŠ Ledenice, REKOS
Č. Budějovice, Restaurace RYBA-HAM Petr
TROJÁK Ledenice, Restaurace T.R.S. Helena
BUŠKOVÁ Ledenice, Sdružené lesy Boro-
vany Ledenice, SKLENÁŘSTVÍ Marie
KOLÁŘOVÁ Ledenice, SPORT cukrárna U
Fabiánů Ledenice, SPV truhlářské Ledenice,
Stavební firma Milan BOROVKA Ledenice,
Stavební poradna VÍTOVEC Č. Budějovice,
Štěpán FRANĚK Ledenice, TAXI – František
MICHL Ledenice, TEXTIL Eva STAŇKOVÁ
Ledenice, TFK Trhové Sviny, Tiskárna
JAVA Třeboň, TRUHLÁŘSTVÍ Jan
PETRÁŠ Ledenice, TRUHLÁŘSTVÍ Jaro-
slav KRÁLÍK Ledenice, TRUHLÁŘSTVÍ
Václav FENCL Ledenice, UHELNÉ SKLADY
Antonín MANDA Ledenice, VD Ledenický
nábytek Ledenice, VH-TRES České Budě-
jovice, VOJA Jan VOTRUBA Ledenice,
ZAHRADNICKÉ POTŘEBY Milan GAB-
RIŠKA Ledenice, ZO Českého včelařského
svazu Ledenice, ZVÁNOVEC České Budě-
jovice

V Ý Z V A O B Č A N Ů M – F O T O V Ý S T A V A
V lednovém čísle Ledenického zpravodaje jsme informovali o chystané výstavě starých fotografií, pohlednic a dalších obrazových materiálů.
Znovu se obracíme na občany Ledenic se žádostí o zapůjčení starých fotografií, pohlednic či jiného obrazového materiálu. Po skončení
výstavy samozřejmě všechny materiály majitelům vrátíme. S laskavým svolením majitelů převedeme zapůjčené fotografie i do digitálního
formátu a ty poté uložíme do archivu pro další generace. Nashromáždíme-li dostatečné množství fotografií, bylo by možné vytvořit i CD pro-
dejní. Pokud máte doma staré fotografie dokumentující jak Ledenice, tak i život v obci a nemáte strach nám je zapůjčit, prosím kontaktujte pí.
Křížovou na tel. č.: 606 44 35 18, 387 995 437, nebo v místní knihovně každé úterý mezi 14,30 – 17,30 hod. Děkujeme

Jaroslava Křížová,  ing.Jaroslav Vlášek,  Jiří Cukr

Oddíl aerobiku v akci

Módní přehlídka



březen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Současné internetové stránky obce Ledenice byly vytvořeny na přelomu roku 200 a 2001. Od té doby se mnohé změnilo a proto obecní stránky
právě procházejí rekonstrukcí. Z tohoto důvodu opět oslovujeme ledenické podnikatele a živnostníky s žádostí o aktualizaci dat.

Na nynějších internetových stránkách jsou zveřejněny níže uvedené firmy.
Nenašli jste na seznamu svoji firmu? Máte zájem být do seznamu zařazeni, chcete přidat další údaje, nebo jste svoji činnost ukončili, či

došlo k jakékoliv jiné změně? Sdělte nám potřebné údaje do 31.3.2006 na e-mail: kultura@ledenice.cz, nebo je zaneste na obecní úřad do
sekretariátu pana starosty.

Tato výzva se týká i ledenických spolků a sdružení. Máte své WWW stránky? Nahlaste nám je  a váš odkaz bude na ledenických stránkách.

• Administrativní práce - Jelínková Petra
Budějovická 148, 373 11 Ledenice
administrativní práce

• Aranžérské práce - Nováková Marcela
Na Zahradách 498, 373 11 Ledenice
aranžerské práce

• ATANER spol.s r.o.
Náměstí 70, 373 11 Ledenice
koupě a prodej

• ATELIÉR - Havel Jaroslav, Ing.
Dr. Stejskala 158, 373 11 Ledenice
projektová činnost v investiční výstavbě

• Autodoprava a prodej stavebnin - Man-
da Antonín
Zdržek 234, 373 11 Ledenice
tel. 602 143 785, 387 995 427
zemní práce, pomocné stavební práce, sil-
niční motorová doprava, koupě a prodej

• Hinterhölzová Růžena
Na Zahradách 467, 373 11 Ledenice
brašnářství a šití kožených výrobků

• CAPE COMPUTER - Kuthan Martin
Na Zahradách 491, 373 11 Ledenice
www.colorprint.cz, www.pevnalinka.cz
tiskové a grafické služby, barevný tisk, vý-
roba vizitek atd.,komplexní servis v oblasti
internetových technolgií, web-site,
web-design, PHP, SQL databáze,vše
ON-LINE po internetu.

• Crkva Jan
5. května 251, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 239
montáž, opravy, údržba a revize vyhraze-
ných elektrických zařízení včetně VVN

• Čalounické práce - Žahourová Jana
5. května 196, 373 11 Ledenice
čalounické práce

• Čalounictví - Votýpková Ludmila
Ledenice 103, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 608
čalounické práce, opravy starožitností

• Drogerie, hračky - Žaludová Jaroslava
Náměstí 66, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 385
koupě a prodej

• DUHA - Špulková Hana
Trocnovská 72, 373 11 Ledenice
koupě a prodej obuvi

• EGO - Chalupský Zdeněk, Mgr.
Na Zahradách 513, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 403, 607 867 660,
e-mail: z.chalupsky@seznam.cz
počítačové sestavy a doplňky, programové
vybavení, programy pro administrativu
školy, výukové programy pro děti od před-
školního věku včetně specializovaných
programů pro dyslektiky, dysgrafiky, pora-
denství, servis, školení

• Elektro - Doubrava František
Budějovická 262, 373 11 Ledenice
montáž, opravy a údržba vyhrazených elek-
trických zařízení

• FABI - Výtvarný ateliér - Fabián Jan
Trocnovská 198, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 172
keramická výroba

• FINESA - Peleška Evžen, Ing.
Budějovická 166, 373 11 Ledenice
e-mail: finesa@finesa.com, www.finesa.com
výroba a prodej papírenských výrobků, vý-
roba, montáž, oprava a údržba nevyhra-
zených elektromechanických zařízení, rek-
lamní a propagační činnost, koupě a prodej

• Foto reportáž - Herdová Adéla
Mysletínská 128, 373 11 Ledenice
fotografické práce

• Geodetická kancelář Ledenice- Kadleč-
ková Jaroslava, Ing.
Na Zahradách 512, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 501, 602 662 693
geometrické plány, vytyčování hranic poze-
mků, vytyčování staveb, zaměřování staveb
pro kolaudaci, mapové podklady a ostatní
geodetické práce

• H Centrum - Hart Pavel
Okružní 519, 373 11 Ledenice
tel. 602 815 099
koupě a prodej, velkoobchod s textilem

• HAFY - Fyrbachová Hana
Okružní 501, 373 11 Ledenice
administrativní práce, zprostředkovatelská
činnost

• Hluštíková Magdalena
Mysletínská 313, 373 11 Ledenice
vedení účetnictví, koupě a prodej

• INREMO CB v.o.s.
Ledenice 557, 373 11 Ledenice
tel. 603 271 393

montáž, opravy a údržba vyhrazených elek-
trických zařízení

• INVENTA - Fňouka Ladislav
F. Sládka 297, 373 11 Ledenice
e-mail: fnouka@volny.cz
překladatelská a tlumočnická činnost, kou-
pě a prodej

• JEDNOTA, spotřební družstvo České
Budějovice
Ledenice 3, 373 11 Ledenice
prodej drogistického zboží, prodej chemic-
kých látek a chemických přípravků, prodej
chemických látek a chemických přípravků,
koupě a prodej

• Jelínková Božena
Budějovická 148, 373 11 Ledenice
střihová služba

• Klempířství - Mačí Richard
Ledenice 376, 373 11 Ledenice
klempířství

• Kodytek Svatoslav, Ing. - Výroba kera-
miky
Polní 480, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 408, e-mail: keramika@cbox.cz,
www.cbox.cz/keramika
poradenská a projekční činnost v oboru te-
pelná energetika, koupě a prodej surovin a
zařízení pro keramiky, výroba a prodej ke-
ramiky, služby autorizované osoby dle
zák.157/1998 Sb. O chemických látkách a
přípravcích v plném rozsahu

• KOPTERM - Korčák Jaroslav
Na Oborách 412, 373 11 Ledenice
opravy a montáž měřidel

• Kovářství - Kouba František
Budějovická 149, 373 11 Ledenice
kovářství

• Krejčovství - Martíšková Miroslava
5. května 265, 373 11 Ledenice
krejčovství

• Krejčovství - Nováčková Jaroslava
Na Zahradách 521, 373 11 Ledenice
krejčovství

• Kubíček Otakar
Na Oborách 432, 373 11 Ledenice
zámečnictví vodoinstalatérství, topenářství

• Manikura - Pexová Marta
Lazenská 123, 373 11 Ledenice
manikura

PREZENTACE  FIREM  NA  INTERNETU



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2006

• Mlsna Jiří
Okružní 469, 373 11 Ledenice
povoznictví, práce s motorovou pilou, kou-
pě a prodej

• MOSLED - soukromá modelárna Šíma
Pavel
Lazenská 578, 373 11 Ledenice
e-mail: mosled@treb.cz,
mujweb.cz/www/mosled
konstrukční činnost ve slévárenství, návrhy
technologií,  zpracování, koupě a prodej

• NET - Nechanický Milan Ing.
Okružní 493, 373 11 Ledenice
revize vyhrazených elektrických zařízení,
výroba, instalace a opravy elektrických
strojů a přístrojů

• Obkladačské práce - Jindra Josef -
Na Oborách 412, 373 11 Ledenice
obkladačské práce

• Obkladačství, zednictví - Zeman Roman
Na oborách 412, 373 11 Ledenice
obkladačství, zednictví

• Pobříslová Dana
Polní 480, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 408
výroba keramiky

• Poradenství v IT - Sikora Jan, Ing.
Ledenice 355, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 389, 606 928 256,
e-mail: siky@seznam.cz
prodej software, hardware

• PORSTAV - Stavební komanditní spol.
Na Zahradách 495, 373 11 Ledenice
provádění staveb včetně jejich změn,
udržovacích prací na nich, koupě a prodej

• Poskytování software - Motyčka Zdeněk
Zalinská 558, 373 11 Ledenice
poskytování software

• Potraviny - Kubeš Petr
Náměstí 71, 373 11 Ledenice
koupě a prodej

• Práce s motorovou pilou - Franěk Štěpán
Ledenice 244, 373 11 Ledenice
práce s motorovou pilou

• Prodej vibrační a hutnící techniky -
Krauskopf Josef
Okružní 471, 373 11 Ledenice
prodej vibrační a hutnící techniky

• Prodejna nového textilu & Dětský bazar
- Staňková Eva
Sokolská 210, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 267, e-mail: satex@volny.cz
koupě a prodej, zprostředkovatelská čin-
nost

• Překladatelská činnost
- Fraňková Lenka
Na Vrchách 430, 373 11 Ledenice
překladatelská činnost

• Realitní kancelář - Kopáček Jiří, Mgr.
Okružní 445, 373 11 Ledenice
zprostředkovatelská a obstaravatelská činnost

• Servis vah - Dědič Jiří
Na Oborách 423, 373 11 Ledenice
výroba, opravy a montáž měřidel

• Sikorová Běla
Ledenice 355, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 389
stavební rozpočtář

• Sklenářské práce - Kolářová Marie
Hrad 96, 373 11 Ledenice
sklenářské práce

• Služby bytového architekta
- Pavlík Zdeněk
Polní 494, 373 11 Ledenice
služby bytového architekta

• Sobotíková Pavlína, Ing.
5.května 241, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 147
finanční poradenství, pojištění,spoření,
zvýhodnění vkladů, zprostředkovatelská
činnost

• Stavební činnost - Borovka Milan -
Hrad 449, 373 11 Ledenice
provádění staveb včetně jejich změn,
udržovacích prací na nich, zednictví

• Stavitel - Šafrata Karel, Ing.
Na Zahradách 495, 373 11 Ledenice
projektová činnost v investiční výstavbě,
provádění staveb včetně jejich změn,
udržovacích prací na nich, inženýrská a in-
vestorská činnost

• Sušení řeziva - Krob Miroslav
Náměstí 70, 373 11 Ledenice
sušení řeziva

• Sviták Petr
Na Oborách 431, 373 11 Ledenice
opravy motorových vozidel, opravy karosérií

• Šimčík Josef
Na Oborách 423, 373 11 Ledenice
silniční motorová doprava nákladní, zed-
nictví, zemní práce pomocí mechanizace,
pomocné stavební práce

• Těžař - Zázvorka Václav
Ledenice 422, 373 11 Ledenice
práce s motorovou pilou

• Míková Veronika Mgr.
Trocnovská 143, 373 11 Ledenice
tlumočnická a překladatelská činnost

• Uhlířová Marta, Mgr.
Dr. Stejskala 216, 373 11 Ledenice
vyučování oboru cizích jazyků - německý jazyk

• Vedení účetnictví - Nechanická Jana
Okružní 493, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 275
nákup a prodej

• Vedení účetnictví - Šimková Jaroslava
5. května 335, 373 11 Ledenice
vedení účetnictví a administrativní práce

• VOJA - DOBRÝ NÁKUP - LEDENICE
- Votruba Jan
Náměstí 85, 373 11 Ledenice
prodej drogistického zboží, silniční mo-
torová doprava nákladní vnitrostátní,
hostinská činnost, prodej chemických
látek a chemických přípravků, koupě a
prodej

• Voráčková Hana, Ing.
F. Sládka 575, 373 11 Ledenice
činnost účetních poradců, vedení účetnic-
tví, zprostředkovatelská činnost

• Výroba drobných dekorativních před-
mětů - Míka Jan
Dr. Stejskala 14, 373 11 Ledenice
výroba drobných bytových dekorativních
předmětů

• Výroba obuvi - Jindra Ladislav
Mysletínská179, 373 11 Ledenice
výroba obuvi

• Zámečnictví Beyer František
5.května 195, 373 11 Ledenice
zámečnictví

• Zednictví - Dvořák Karel
Trocnovská 307, 373 11 Ledenice
zednictví

• Zednictví - Borovka Pavel
Ledenice 157, 373 11 Ledenice
zednictví

• Zednictví - Jindra Pavel
Na Oborách 412, 373 11 Ledenice
zednictví

• Zednictví - Papoušek Jaroslav
Mysletínská 421, 373 11 Ledenice
zednictví a prodej, staviva

• Ledenický nábytek výrobní družstvo
Náměstí 70, 373 11 Ledenice
prodejna VD Ledenic. nábytek, Silniční
motorová doprava nákladní, koupě a pro-
dej, Provozovna 1 - truhlářství

• Nábytek - Pelikán Jaroslav
5. května 63, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Panuš Bohumil
Budějovická 168, 373 11 Ledenice
nákup, výroba a prodej soustružených by-
tových doplňků

• Řezbář, restaurátor - Míka Martin
Dr. Stejskala 14, 373 11 Ledenice
tel. 387 995 564
truhlářství, řezbářství

• Truhlářská výroba - Doležal Stanislav
Hrad 28, 373 11 Ledenice
truhlářství

PREZENTACE  FIREM  NA  INTERNETU



březen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

PREZENTACE  FIREM  NA  INTERNETU
• STŘEDISKO  PRAKTICKÉHO

VYUČOVÁNÍ  TRUHLÁŘŮ
LEDENICKÝ  NÁBYTEK spol. s r.o.
Trocnovská 212, 373 11 Ledenice

tel. 387 995 350, e-mail: spv.ledenice@se-

znam.cz, web: www.ledenice.cz/uciliste.htm

výuka učňů v oboru truhlář se zaměřením

pro výrobu nábytku, truhlářství, koupě a

prodej

• Truhlář - Volf Jiří
Ledenice 9, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Králík Jaroslav
5. května 260, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Bílek Petr
Na Oborách 420, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Erhart Pavel
F.Sládka 292, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Fencl Václav
Náměstí 79, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Franěk Karel
Trocnovská 259, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Hejna Miroslav
Ledenice 90, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Janda Josef
5. května 450, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Jelínek Josef mladší
Budějovická 148, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Jelínek Josef st.
Ledenice 148, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Jiří Dvořák
Náměstí 7, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Jiří Straka
U zdravotního střediska 352, 373 11 Lede-

nice

truhlářství

• Truhlářství - Junek Jiří
Budějovická 147, 373 11 Ledenice

truhlářství, koupě a prodej

• Truhlářství - Klesner Karel
Budějovická 167, 373 11 Ledenice

truhlářství

• Truhlářství - Klíma Vladimír
Na Zahradách 505, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Krofika Josef
Hrad 33, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Kuthan Stanislav
Na Oborách 364, 373 11 Ledenice
truhlářství, koupě a prodej

• Truhlářství - Matuška Jan
Mysletínská 418, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Nováček Jiří
Na Zahradách 521, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Panuš Jan
Budějovická 168, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Petráš Jan
Na Vrchách 382, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Šimek Jaroslav
Zalinská 367/7, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Tomandl Mirek
Okružní 504, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Trumpf Jiří
5. května 229, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství - Zámek Karel
Na Zahradách 446, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Truhlářství B&P - Bartoš Milan
Ledenice 63, 373 11 Ledenice
truhlářství

• Výroba nábytku - Homer Jiří
Na Zahradách 509, 373 11 Ledenice
tel. 607 606 418
truhlářství

• MOTORISMUS - AUTODOPRAVA

• Autoopravna - Petráš Jaroslav
Náměstí 5, 373 11, Ledenice
tel. 387 995 348, 602 880 088
opravy silničních vozidel, opravy karoserií,
silniční motorová doprava nákladní - odta-
hová služba, prodej chemických látek a che-
mických přípravků, koupě a prodej

• Autoškola - Votruba Jan
Náměstí 85, 373 11, Ledenice
vyučování řízení motorových vozidel

• DAG Čerpací stanice - Pomeje Jiří, Ing.
tel. 387 995 095
pohonné hmoty, shop, výměna PB lahví

• Dvořák Václav
Zdržek 322, 373 11 Ledenice
silniční motorová doprava nákladní

• Kvašnovský Josef
Sokolská 282, 373 11 Ledenice
opravy motorových vozidel, zprostředkova-
telská činnost v oblasti výchovy

• Pekař Stanislav
Ledenice 448, 373 11 Ledenice
silniční motorová doprava nákladní

• Petráš Milan
Náměstí 5, 373 11 Ledenice
silniční motorová doprava nákladní, auto-
servis, prodej náhradních dílů

• Povoznictví - Titz František
Ledenice 24, 373 11 Ledenice
povoznictví

• RENAULT servis - Šauer František
Náměstí 59, 373 11 Ledenice
opravy motorových vozidel

• Taxislužba - Michl František
Okružní 522, 373 11 Ledenice
taxislužba

• UNI service - Šíma Bohumil
Mysletínská 418, 373 11 Ledenice
opravy motorových vozidel, zámečnictví

Na základě žádostí, které zatím byly zaslány
na Obecní úřad v Ledenicích budou do se-
znamu doplněny tyto firmy:

• BERTEX – Bc. Jan Kopal
Budějovická 345, 373 11 Ledenice
e-mail: jan.kopal@ledenice.cz,
www.servisdoma.cz
tel. č. 608 819 889
prodej a servis výpočetní a kancelářské
techniky

• AUTODOPRAVA – Klečka Jan
Zborov 100, 370 06 České Budějovice
tel.č. 387 995 054, 606 342 456
Liaz sklápěč 4 x 4
UNC 060 nakladač

• ZPROSTŘEDKOVATELSKÁ
ČINNOST - Ing. Šmídová Blanka
Školní 588, 373 11 Ledenice
e-mail: b.smidova@tiscali.cz
tel. č. 603 237 109
Obchodní zástupce penzijních fondů ČSOB
Stabilita, ING, KB České pojšťovny a.s a
stavební spořitelny KB

• PŘEKLADY  A  TLUMOČENÍ
– ing. Fňouka Ladislav
Sokolská 571, 373 11 Ledenice
tel. č. 387 995 254
e-mail: fnouka@volny.cz
Tlumočení a překlady pro jazyk německý,
francouzský, anglický. Soudní tlumočník a
znalec, soudní překlady dokumentů pro ja-
zyk německý a francouzský



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2006

Doporučení postupu neškodného odstranění
jednotlivě nalezených uhynulých ptáků

V případě nálezu jednotlivých kusů uhynu-
lých ptáku v přírodě nebo na místech, kde není
znám majitel ani správce území nálezu, je pře-
devším nutné zachovat klid a k neškodnému
odstranění přistupovat bez obav z nejhoršího.

Občan má tyto možnosti:
1. zakopání na místě nebo na nejbližším vhod-

ném místě (z hlediska ochrany zdraví lidí a
zvířat a ochrany životního prostředí)

2. spálení v kotli na pevná paliva
3. oznámení nálezu obecnímu úřadu obce, na

jejímž katastrálním území místo nálezu leží.

Obecní úřad může:
• kontaktovat k odvozu spádový asanační

podnik,

• nebo kontaktovat k odvozu osoby, které
mají povolení k výkonu veterinární asanač-
ní činnosti (např. osoby, které provádějí
dezinfekci, dezinsekci, deratizaci),

• nebo kontaktovat soukromého veterinární-
ho lékaře, který má v rámci své veterinární
ordinace kafilerní box,

• nebo podá informaci o umístění sběrného
kafilerního boxu.
Obec je v tomto případě zodpovědná za ne-

škodné odstranění uhynulých ptáků a úhradu
vzniklých nákladů.

Veterinární asanace je řešena § 39 až 42 zá-
kona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o
změně některé souvisejících zákonů (veteri-
nární zákon).
Doporučená ochrana obyvatel přicházejí-
cích do styku s uhynulými ptáky
• k manipulaci s uhynulými ptáky použijte

přinejmenším ochranné rukavice, roušku a
pevné boty, čepici zakrývající vlasy

• po provedené likvidaci si důkladně umyjte
ruce mýdlem

Při nálezu většího počtu uhynulých ptáků
(nad 5 kusů) nebo i jednotlivých uhynulých
vodních ptáků vždy kontaktujte veterinárního
lékaře místně příslušné krajské veterinární
správy.

Další informace týkající se chřipky ptáků
jsou umístěny na adrese:

http://www.svscr.cz/files/pt.html

Informace poskytl:

Ing. Jaroslav Jedlička, v.r.
vedoucí odboru

Kancelář hejtmana

Zpráva o sněhové nadílce v Ledenicích
za období listopad 2005 až březen 2006

Napadaný sníh:
listopad  2005 27 cm
prosinec 2005 43 cm

V roce 2005 napadlo v Ledenicích celkem 70 cm sněhu.
K 1. lednu 2006 zůstalo ležet 17 cm sněhu, což představuje 27,6 l/m2.

leden 2006 52,5 cm
únor  2006 28    cm
březen 2006 ( k 6.3.) 23    cm

V letošním roce zatím napadlo 103,5 cm sněhu.
K 6.3.2006  je na zemi sněhová pokrývka o výšce 36 cm, což je 88,3 l/m2

Za časové období listopad 2005 až 6. březen 2006 napadlo 173,5 cm sněhu. Jiří Dvořák

Místní knihovna
v Ledenicích nabízí svým

čtenářům literární novinky
� Antony Shaw

Druhá světová válka den po dni

� Barbara Wood
Věštkyně

� Jeffery Deaver
Dvanáctá karta

� Bart Ehrman
Šifra mistra Leonarda – pravda a
smyšlenky

� Irena Fuchsová
Když je muž moc hodný

� John Irving
Pravidla moštárny

� Vlasta Javořická
Ve vichřici života

� Ivanka Devátá
Rodinný podnik

� James Herriot
Zvěrolékař na blatech

� Dan Brown
Andělé a démoni

� Miroslav Hule
Rožmberkův Krčín a Krčínův
Rožmberk

� Jean Plaidy
Vítězná Viktorie

� Henry Denker
Klinika

� Nora Roberts
Klíč světla

� Wilbur Smith
Triumf slunce

� Robert Rohál
Vzlety a pády slavných českých žen

� Ladislav Chmel
Nejslavnější popravy

� Robert Rohál
Laďka Kozderková

� John Ronald Tolkien
Hobit, aneb, Cesta tam a zase zpátky

� Jan Lebeda
Pohádkové včely

STŘÍPKY  Z HISTORIE  aneb  VÍTE, ŽE…
(s použitím archivních pramenů, obecní kroniky
a historických dokumentů sestavuje Jiří Cukr)
… nákupní středisko Jednota vyrostlo v roce

1974 na místě domu čp. 3, kde rodina Slád-
kova kdysi provozovala hostinec. V tomto
domě se v roce 1872 narodil sběratel lido-
vých písní Ferdinand Sládek, kterého na
budově připomínala pamětní deska pře-
místěná i na fasádu nového objektu.

… v roce 1953 došlo u Ledenic k havárii dvou
tryskáčů MIG 15, které se zřítily 24. srpna
toho roku během nácviku letecké akroba-
cie na louku nad rybníkem Lazna u Sokol-
ské chaty. Přesné příčiny pádu nebyly
zjištěny, ale pravděpodobně se stroje srazi-
ly, začaly hořet a zakrátko spadly. Pilot
prvního letadla nehodu nepřežil, druhý byl
převezen do budějovické nemocnice.

… pravděpodobně nejstarší občankou v histo-
rii Ledenic byla Antonie Marková, která se
narodila 8. 6. 1858 a zemřela 7. 4. 1953 ve
věku nedožitých 96 let. Do konce života
nepotřebovala brýle na čtení a dokonce
byla častou návštěvnicí kina.

… pošta byla v Ledenicích zřízena v roce
1868. Sídlila v domě čp. 3 a prvním poš-
tovním úředníkem se stal místní občan Jan
Tůma. Před tím museli Ledeničtí docházet
na poštu do Budějovic.

… od roku 1597 vlastnil Mysletín Martin
Grejnar z Veveří, který působil u dvora
Petra Voka z Rožmberka jako úředník a pí-
sař. Grejnar se začal psát z Mysletína a
chtěl zde postavit honosný zámek. V roce
1601 ovšem Mysletín prodal a přesídlil do
Lhenic.

… Ledenice měly od roku 1890 vlastního ko-
miníka. Stal se jím Jan Kudrle a tuto
službu vykonával 50 let. Před rokem 1890
sem museli pravidelně dojíždět kominíci
z Třeboně.

… mlýn, který stával pod hrází rybníka Laz-
na, si v roce 1934 sám zapálil jeho majitel
Josef Hešík a poté ho musel postavit zcela
znovu. Od roku 1950 přestal mlýn sloužit
svému poslání a vznikly zde sklady. Budo-
va chátrala, zřítila se a poslední viditelné
zbytky byly likvidovány před deseti lety.



březen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

BARÁČNICKÝ
-  MAŠKARNÍ  PLES
Rádi bychom touto cestou poděkovali

všem zúčastněným na našem již tradičním
maškarním bále, pořádaném dne 18.2.2006
v ledenické sokolovně.

Byl opravdu úspěšný. Věříme, že Ti kteří
přišli, se do sytosti „vyřádili“. Vždyť jen ma-
sek přišlo téměř 150. Těžko říci, které z nich
byly nejhezčí. Všechny působily vtipně a ná-
lada jimi vyvolaná, byla prostě výborná. Proto
všem veliký dík za účast a podporu v našem
snažení.

Rovněž velice děkujeme i ostatním obča-
nům za dary věnované do naší tomboly. Díky
jim byla hodně pestrá a tím obohatila program
bálu.

Náš dík patří také Obecnímu úřadu v Lede-
nicích a všem jeho zaměstnancům. Opět nám
krásně Sokolovnu vyzdobili a tím vskutku
slavnostně pozvedli její nedávnou, velice pěk-
ně provedenou rekonstrukci.

Ještě jednou díky všem !!!

Všechny trable z hlavy pusť,
sežeň pány dámy,
ať na příští masopust
jste zas všichni s námi!

Vaši baráčnici

DĚTSKÁ  MASOPUSTNÍ
KOLEDA

Velmi oblíbenému Maškarnímu plesu se
rozhodly „konkurovat“ i maminky s nejmen-
šími dětmi a na sobotu 25. února společně při-
pravily dětskou masopustní koledu. Ta začala
ve 14 hodin u domu s pečovatelskou službou,
kde bylo zahájení celého pořadu. Namaskova-
né byly jak maminky, tak i děti některé ještě

v kočárcích a kárkách. Letošní rok byl ve zna-
mení cirkusových masek a že to byl maškarní
rej opravdu pestrý, není třeba pochybovat.

Po předvedení programu nejen obyvatelům
DPS se celý průvod vydal na ledenické ná-
městí. Po cestě malé koledníky čekalo několik
zastávek. V některých domech byl již průvod
hospodyněmi netrpělivě očekáván. A tak se
zpívalo, hrálo, přednášelo, tancovalo a nikde
nechybělo ani pár dobrůtek za odměnu. Celý
maškarní průvod za tónů klarinetu a flétniček
došel až do klubovny hasičů, kde se pokračo-
valo v dětském maškarním bále. A i tady se
děti vydováděly do sytosti. Ve svých maskách
si libovaly a málokomu se po skončení chtělo
domů.

A podle ohlasů přítomných diváků, kteří se
na historicky první dětskou koledu v Ledeni-
cích přišli podívat musím napsat: „ díky ma-
minky,  bylo to super“. (J.K.)

Masopust
po  ledenicku

Jedna z nejúspěšnějších hromadných masek Maškarního bálu.

Maškarní průvod dětské koledy

Koledování u jednoho z domů

NÁZOR  ČTENÁŘE
V sobotu 25.2. proběhl po dlouhé době

v Ledenicích masopust. Nebyl takový jak

ho známe z let dávných, ale byl úžasný.

Do masek se oblékly děti od kojenců

přes děti školní až po dospělé. Vidět toto

různorodé uskupení v pohybu a poslech-

nout si připravený program, muselo zahřát

u srdíčka i mnoho kolemjdoucích. Děti to

očividně bavilo a moc se těšily i na prog-

ram v hasičárně. Velký dík patří všem, kteří

se na přípravě podíleli, hlavně sdružení

Ledňáček. Třeba právě díky těmto aktivi-

tám, začneme tradice více dodržovat a

uznávat. Ještě jednou díky, byla to nádher-

ná podívaná.

Ing. Radka Jiráčková



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2006

FOTBAL - ohlédnutí
za loňským rokem

Závěrem roku 2005 se v ledenické so-
kolovně uskutečnil 2. ročník Vánočního
turnaje v sálové kopané.

Z 25-ti zúčastněných hráčů se utvořilo 6
týmů.

Turnaj se odehrál systémem každý
s každým dvoukolově, přičemž délka jed-
noho utkání činila 6 minut.

Vyrovnané zápasy se hrály s vysokým
nasazením, ale v přátelském duchu.

Nakonec nebylo hráče, který by si ne-
odnesl domů nějaký ten šrám.

Závěrečné rozdání cen a nezbytné pose-
zení s pohoštěním se konalo v Kafárně
Anna.

Konečné pořadí:
body skóre

1 místo:
Štěch, Kolouch, Vostracký, Frejlach

19 28:18
2. místo:

Jarůšek, Tichý, Fencl, Mišovič
15 20:16

3. místo:
Fyrbach, Horáček, Markytán st., Schicho

14 24:19
4. místo:

Řimnáč, Hinterhölz, Petráš, Hojdar,
Markytán ml.

13 14:17
5. místo:

Pavlík, Krofika, Čech Jaroslav, Čech Jiří
13 18:17

6. místo:
Medek, Kodada, Fabián, Kopecký

8 16:27
Nejlepší střelci:
15 gólů – Kolouch
10 gólů – Horáček
8 gólů – Čech Jiří
7 gólů – Štěch, Jarůšek

Martin Štěch

Nejlepší hasič 2005
Mladí Hasiči LEDENICE

Rok 2005 je dávnou minulostí, přesto nám
vedoucím dovolte toto malé shrnutí. Nebojte
se tedy v myšlenkách vrátit do doby těsně
předvánoční, je pátek 23.12.2005. Ve čtyři ho-
diny odpoledne začíná schůzka, která bude os-
lavou Vánoc, ale také časem předávání
ocenění za celoroční práci v našem kroužku.

Besídka začíná zdobením stromečku, ná-
sledují hry a později přichází rozdávání dárků.
Protože máme hodně těch menších, je to ob-
zvlášť milá podívaná. Končíme vyhlášením
vítězů celoroční činnosti.
A jak to dopadlo?
v kategorii mladších:

1. Petr Bušek
2. Karolína Dudová
3. Radka Šustrová

v kategorii starších:
1. Nikola Steinhäuslová

2. Tereza Šustrová
3. Kristýna Frejlachová
Minulý rok jsme ocenili Janu Dvořákovou

- Osobností kroužku. V letošním roce jsme
ocenili Matouše Janovského za jeho vedení a
motivaci družstva nejstarších cenou - Vedoucí
družstva.

Tím končí oficiální program a začíná zába-
va při diskotéce až do deváté hodiny večerní,
kdy mladší jdou domů a starší mají dovoleno
přespat v hasičárně. Kdo mohl tušit, že budí-
ček bude tak neobvyklý a tak brzký. Siréna
přímo na hasičárně nevěstila nic dobrého.
Chceme tímto poděkovat všem, kdo tam v tu
noc byli, za jejich pomoc a dospělácké vystu-
pování.

Jako vedoucí děkujeme také všem, kdož se
podílejí na tom, že tento kroužek může fungo-
vat a hlavně rodičům, že mají trpělivost s námi
všemi a děti v kroužku podporují.

Ocenění v kategorii mladších

Matouš JanovskýOceněné v kategorii starších



březen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Čínští draci v Litschau!
I přestože mráz stále kreslí své výtvory na okenní tabulky, sněhu neubývá, a jen málokdo

z nás uklidil svůj kabát do skříně, je potřeba myslet už i na letní radovánky, i když třeba jen u ka-
men.

V rámci letních slavností města Litschau se již tradičně objeví na jezeře Herrensee orientální
lodě s vyřezávanými hlavami draků. V čínské mytologii je drak symbolem zdraví a štěstí.

Pádlování na těchto tradičních lodích je mezinárodně uznávaným sportem. Lodě už se vyrábí
především z umělé hmoty, ale často nalezneme ještě i původní- dřevěné. V Číně nabývaly tyto
lodě velikých rozměrů a pádlovalo na nich i přes 100 lidí. Uznávanou normou je nyní 20 mužů
v posádce, 1 bubeník udávající tempo a kormidelník

V Litschau při závodech, které se budou konat 8. srpna, nalezneme na lodích maximálně 16
mužů a 1 bubeníka. Kormidelník je na loď dosazen pořadateli. Závod je 250 metrů dlouhý.
Důležitými členy posádky jsou háčci, sedící na přídi, kteří za pomoci bubeníka udávají tempo
celé lodi. Kormidelník se nachází vzadu a udržuje směr lodi. Jeho instrukce, povely a povzbuzo-
vání přináší ve většině případech úspěch a výhru celé posádce.

Závodu se může zúčastnit úplně každý! Využijte nabídky a zažijte se svým spolkem, sportov-
ním oddílem, kamarády netradiční zážitek! Závazné přihlášky k závodu již běží! Zatím stojí
k dispozici 4 lodě!
Zájemci hlaste se prosím:
Hermína Mocová, Ipc Sdružení Růže, Tel: 776 324 992, Email: impulz@centrum.cz

SPOLEČENSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ
POŘADY V LEDENICÍCH V BŘEZNU

� LOUTKAŘSKÝ  SOUBOR  KRAJÁNEK LEDENICE
uvádí pohádku Z POHÁDKY  HOP

divadelní sál Ledenice
pátek 10.březen 2006
začátek v 16,30hod.
vstupné dobrovolné
Milé děti i rodiče, těšíme se na vás.

� TURNAJ  V BULCE
Pan Holomek Vás zve na karetní turnaj v „BULCE“, který se bude konat v sobotu
11. března 2006 od 14 hodin v kavárně restaurace T.R.S. v Ledenicích na Náměstí.

Přijďte si zahrát a vyzkoušet své štěstí ve hře!
Občerstvení, večeře, ceny!
Informace na tel.č. 607 878 203

� VLNĚNÉ  HRÁTKY  NEJEN  S KOLOVRÁTKY
25. března od 9 hod.
Místo: fara Ledenice
Kurz práce s vlnou (česání, předení na vřetýnku a kolovrátku,
plsťění jehlou, možnosti barvení). Vhodné i pro starší děti.
CENA
dospělí: 50,- Kč, děti 10-15 let: 30,- Kč
Předběžné přihlášky:
tel.: 607 969 045, 387 995 754, e-mail: mclednacek@seznam.cz

� ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH
Borovany – Ledenice

Oznamujeme občanům Ledenic a okol-
ních osad, že připravujeme na 1. a 2. dubna
2006 výstavu s velikonočním motivem.

sál U Králů
sobota a neděle 1. a 2. dubna 2006

od 9 do 17 hodin

Srdečně Vás zveme na předvádění malo-
vání velikonočních kraslic a malování na
hedvábí (šátky, šály).
Výstava je spojena s prodejem kraslic, ve-
likonočních perníčků a různého pečiva.
Možno posedět při kávě, čaji a zákusku.
Ukázka ručních prací našich členek: vyší-
vání, pletení, káčkování i jné.
Těšíme se na vaši návštěvu a doufáme, že
nás v sále U Králů určitě navštívíte.
Za výbor ZO svazu postižených civilizač-
ními chorobami Borovany – Ledenice

Jarmila Himlová, předsedkyně

� 7. ROČNÍK  OBNOVENÉ

STŘELECKÉ  SOUTĚŽE

“O  PUTOVNÍ  POHÁR  OBCE

LEDENICE”

Kdy: sobota 1. duben 2006

Kde: Sokolovna Ledenice

Startovné: 20,- Kč

Věkové kategorie a začátky:
A – děti do 9-ti let

prezentace od 8 h.

B - děti do 12-ti let
prezentace od 8 h.

C - mládež do 15-ti let
prezentace od 10,00 h.

D- ženy nad 15 let
prezentace od 13,15 h.

E- muži nad 15 let
prezentace od 13,15 h.

Disciplina:
• kategorie A,B – střelba ze vzduchové

pušky vleže s oporou ze vzdálenosti 7 m

• kategorie C,D,E - střelba ze vzduchové
pušky vleže ze vzdálenosti 10 m

Pro vítěze jsou připraveny ceny.
Občerstvení zajištěno.

Přezůvky s sebou.

!!! DĚTI  I  RODIČE ,
PŘIJĎTE  SI   ZASOUTĚŽIT

A  POBAVIT SE !!!

Nová publikace: Jak na hmyz bez chemie
Nová brožura Rosy Nezvaní hosté poradí, jak se bránit hmyzím škůdcům bez použití prů-

myslové chemie.
Ekologická poradna Rosa vydala publikaci „Nezvaní hosté aneb Jak si poradit s mravenci,

moly a jinou havětí v domě a v bytě“, která poradí, jak se bránit proti obtížnému hmyzu přírodní
cestou a jak výskytu různých druhů v domě a bytě účinně předcházet. Též informuje o rizicích
spojených s používáním průmyslových chemických prostředků proti hmyzu a radí, jak si počínat
v případě nutnosti profesionálního desinfekčního nebo deratizačního zásahu.

„Nechceme šmahem odsuzovat používání běžných prostředků proti hmyzu. Chceme však
ukázat, že jejich aplikace není vždy bez rizika a ve většině případů si vystačíme s přírodními
prostředky“, říká poradce Rosy Pavel Hrubý.

Brožuru si můžete zakoupit přímo v ekologické poradně Rosy (Nádražní 55, Č.B.), nebo ob-
jednat telefonicky (387 432 030), e-mailem (kancelar@rosa.ecn.cz) nebo na WWW stránkách
Rosy (www.rosa.ecn.cz).

Kontakt: Pavel Hrubý, Rosa, o.p.s., hruby@rosa.ecn.cz, 387 432 030
Rosa - společnost pro ekologické informace a aktivity, o.p.s.

Připravujeme
na  duben



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2006

-   geometrické plány -   zaměřování staveb ke kolaudaci
-  vytyčování hranic pozemků -   mapové podklady pro projekty
-  vytyčování prostorové polohy stavby -   ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, 373 11 Ledenice
tel. č. 387 995 501, 602 662 693, 602 720 411,  e-mail: gk-ledenice@volny.cz

CA Ing. Jitka Šafratová
Na Zahradách 495, 373 11  Ledenice

� Bad Fussing 590 Kč+14 Kč pojištění (11.3.,18.3.,25.3.,8.4.,15.4.)

� Pobytové, poznávací zájezdy na léto 2006 – slevy za včasné objednání

tel., fax  38 79 95 407  a  mobil   602 96 94 92
E-mail ck-safratova@vol.cz

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Vrcov 52

Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„MĚNÍME  TVÁŘ  VAŠEHO
DOMOVA“

I  POČÍTAČ  MŮŽE  BÝT  KAMARÁD
� Počítač raději obcházíte velkým obloukem a nemáte odva-

hu si před něj sednout?

� Chcete zjistit, co všichni na tom internetu vidí?

� A naučit se mailovat?

Právě pro vás je tu teď příležitost: chystá se otevření
kurzů pro úplné začátečníky !!!

24 – hodinový kurz proběhne v 8 blocích po 3 hodinách ( 1 blok týd-
ně) v odpoledních a večerních hodinách v prostorách ZŠ Ledenice.

Cena: bude se odvíjet od počtu účastníků, odhadem 3000,- Kč za celý kurz ( při větším záj-
mu bude cena nižší).
Náplň kurzu: naučíte se základní obsluze PC, brouzdat po internetu a používat elektronic-
kou poštu (e-mail). Kurz lze vždy přizpůsobit konkrétním potřebám skupiny.

Pořádá:
Attavena o.p.s.
(úspěšný realizátor výukových projektů,
např. Nebojte se myši, mámo nebo Klikněte
pravým, dědo)

Zajišťují:
ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice a Ledňáček Ledenice

Informace a přihlášky:
tel. č. 387 995 754, 607 969 045

• Koupím garáž v Ledenicích. Tel. 736 670 522.

• Prodám pomník č. D/57 v urnovém háji na hřbitově v Ledenicích.
K doptání v domě s pečovatelskou službou v Ledenicích, byt č: D – 60.

• KOUPÍM za přijatelnou cenu ve vaší obci a okolí stavební parcelu nebo rodinný domek
s pozemkem od 1000m2.
Nabízím i výměnu za byt 2+1 I. kategorie po rekonstrukci v osobním vlastnictví (Suché Vrb-
né) + doplatek možný. Volejte na tel.č. 387 413 513 (večer), 723 153 374 ( kdykoliv).

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á

Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ LEDENICE

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY  PŘI
ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ
ŠKOLE  V  TRHOVÝCH

SVINECH

���

ČESKÉ
KLARINETOVÉ

KVARTETO
���

Kdy:
středa  22. března  2006

v 19 hodin

Kde:
kulturní dům Trhové Sviny

České klarinetové kvarteto vzniklo v roce

1992 z iniciativy tehdy ještě 4 studentů

AMU v Praze. Repertoár kvarteta zahrnuje

skladby novověké hudby od renesance až

po 20. století, včetně jazzové a populární

hudby. Základní obsazení tvoří 3 klarinety

a basklarinet, zvuk ale zpestřují i příbuzné

nástroje jako vysoký Es-klarinet či hlubší

mozartovský basetový roh.

Odjezd autobusů:

Ledenice 18,15 h.   –  Borovany 18,30 h.

Prodám
zděný byt 3 + 1 v Ledenicích.

Cena dohodou.
Volný po domluvě.

Mobil: 607 925 206, 723 938 417



březen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� doprava a zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

MANDA  LEDENICE
prodej všech  druhů  písků,  drtí,  maltařských směsí,
cementu a stavebních materiálů - možno i s dopravou

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE  NABÍZEJÍ:
• kvalitní uhlí dovezené  přímo  z  uhelných  pánví  BÍLINA – LEDVICE

do  Ledenic  zaplachtovanými  kamiony
• brikety i pytlované
• rozvoz uhlí zdarma při množství nad 10q

OD  27.2.2006  PO TĚŽKÉ ZIMĚ CO NEJDELŠÍ
JARNÍ SLEVY.

PRACOVNÍ   DOBA PO – PÁ      7 – 17 hod.
SOBOTNÍ PRODEJ A ROZVOZ OD 7 do 12  hod.

Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11
tel.: 387 995 427, 607 100 980

UHELNÉ
SKLADY

LEDENICE
TEPLO  VAŠEHO

DOMOVA.

FIRMA SUB  -  TROP
Ing. Svatoslav KODYTEK

si Vás dovoluje pozvat do nově otevřené prodejny
květin a keramiky na Budějovické ulici č. 169.

Poprvé Vás rádi uvítáme dne 15.3. 2006.
OTEVŘENO:

PO – PÁ      9 – 11    15 - 18
SO 9 - 12

Ing. Kateřina DVOŘÁKOVÁ

zeměměřič
�����

• vytyčení staveb

• geometrické plány

• oddělení pozemků

• výškové a polohopisné
podklady

• vytyčení hranic pozemků

�����

Budějovická 140, 373 12 Borovany
tel: 608 819 989, 387 981 536

e–mail: depet@volny.cz

ZÁJEMCI
O  SAMOVÝROBU

PALIVA
v obecních lesích

se mohou přihlásit
u ing. Jiráčka

na tel. č.  602 861 115.



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ březen 2006

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně - úterý od 15 do 18 hodin. Odpovědný re-
daktor: Jaroslava Křížová. Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.


